



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024

г. Барнаул

№ 61

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского края
от 31.10.2015 № 430

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 31.10.2015 № 430 «О разграничении полномочий органов исполнительной власти Алтайского края и краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в области обеспечения биологической и химической безопасности региона» (в редакции от 17.01.2020 № 15, от 19.05.2020 № 227) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и пунктах 1 и 2 постановления слова «орган исполнительной власти Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

в наименовании и пункте 1 постановления слова «краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в соответствующих числе и падеже заменить словами «краевого казенного учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности» в соответствующих числе и падеже;

в Положении о разграничении полномочий органов исполнительной власти Алтайского края и краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в области обеспечения биологической и химической безопасности региона (далее - «Положение»), утвержденном названным постановлением:

в наименовании и по тексту Положения слова «орган исполнительной власти Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

в наименовании и по тексту Положения слова «краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае» в соответствующих числе и падеже заменить словами «краевого казенного учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 1 слова «в соответствии с Основами государственной политики в области обеспечения химической и биологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года и дальнейшую перспективу, утвержденными Президентом Российской Федерации от 11.03.2019 № Пр-97» заменить словами «в соответствии с Основами государственной политики Российской Федерации в области обеспечения химической и биологической безопасности на период до 2025 года и дальнейшую перспективу, утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 11.03.2019 № 97»;

по тексту Положения слова «, ведомственных целевых» исключить;

в абзаце девятом пункта 2 слова «и ведомственных целевых» исключить;

в пункте 7:

в абзаце пятом слова «экологический надзор» заменить словами «экологический контроль (надзор)»;

абзац седьмой признать утратившим силу.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко